
1 
 

 
 
  

 
 

Protocollo come da segnatura                                             Travedona Monate, 21/07/2020           

 

� Ai Componenti del Comitato Protocollo Covid 

� A tutto il personale docente e ATA 

� Alle famiglie 

� Al DSGA 

� Al Sito Web – Albo on line 

 

 

OGGETTO: Designazione Comitato per l’applicazione e la verifica delle regole del protocollo di 

regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus COVID 19 

negli ambienti di lavoro. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il “Protocollo condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro” del 24 aprile 2020 e DPCM 26 aprile 2020, su invito 

del Presidente del Consiglio dei ministri, del Ministro dell’economia, del Ministro del lavoro e delle 

politiche sociali, del Ministro dello sviluppo economico e del Ministro della salute, che hanno promosso 

l’incontro tra le parti sociali, in attuazione della misura, contenuta all’articolo 1, comma primo, numero 9), 

del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11 marzo 2020; 

 

CONSIDERATO CHE il documento, tenuto conto di quanto emanato dal Ministero della Salute, contiene 

linee guida condivise tra le Parti per agevolare le imprese nell’adozione di protocolli di sicurezza anti-

contagio, ovverosia Protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus COVID 19 negli ambienti di lavoro, assicurando alle persone che lavorano degli adeguati livelli di 

protezione; 

 

CONSIDERATO CHE il Protocollo di regolamentazione per il contrasto e il contenimento della diffusione del 

virus prevede procedure e regole di condotta da adottare favorendo il confronto preventivo con le 

rappresentanze sindacali presenti nei luoghi di lavoro, affinché ogni misura adottata possa essere condivisa 

e resa più efficace dal contributo di esperienza delle persone che lavorano, in particolare della RLS, tenendo 

conto della specificità di ogni singola realtà; 

 

DATO ATTO CHE l’obiettivo del suddetto protocollo condiviso di regolamentazione è fornire indicazioni 

operative finalizzate a incrementare, negli ambienti di lavoro non sanitari, l’efficacia delle misure 

precauzionali di contenimento adottate per contrastare l’epidemia di COVID-19, fatti salvi tutti gli obblighi 

previsti dalle disposizioni emanate per il contenimento del CO- VID-19; 

 

Ministero dell’Istruzione  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. LEVA” TRAVEDONA MONATE (VA) 

Largo Don Lorenzo Milani n. 20, 21028 Travedona Monate 
Tel. 0332/977461 – fax 0332/978360 – C.F. 83007110121 

e-mail  vaic83300l@istruzione.it -  comprensivotravedona@libero.it 
posta certificata vaic83300l@pec.istruzione.it sito www.ictravedonamonate.edu.it 

  
 



2 
 

 

CONSIDERATA l’opportunità di adottare il suddetto protocollo di regolamentazione all’interno del proprio 

luogo di lavoro; 

 

CONSIDERATO CHE al punto 13. del “Protocollo Condiviso di regolamentazione delle misure per il contrasto e 

il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli ambienti di lavoro”, viene indicata la necessità di 

costituire un Comitato finalizzato all’applicazione e alla verifica nella scuola di tutte le misure di cui al 

Protocollo stesso; 

DECRETA 

 

in qualità di Datore di Lavoro, per ottemperare agli obblighi di cui al “Protocollo Condiviso di 

regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus Covid-19 negli 

ambienti di lavoro”, di costituire, in accordo al punto 13 dell’appena citato Protocollo, un Comitato per 

l’applicazione e la verifica delle diverse misure per il contrasto e il contenimento della diffusione del virus 

Covid-19 negli ambienti di lavoro così composto: 

 

NOMINATIVO INCARICO 

 

DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa ILVA MARIA COCCHETTI 

o suo delegato 

 

Datore di Lavoro 

 

Dott. LUCA CORBELLINI 

 

Responsabile del S.P.P. 

 

Dott. GUIDO PERINA 

 

Medico Competente 

 

OLIVO GIUSEPPE 

 

Rappresentante dei Lavoratori per la Sicurezza 

 

RUFFONI DANIELA 

 

RSU 

 

STELLA CARLA 

 

RSU 

 

RICCARDI LIA 

REFERENTE -  Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "G.Leva" di Travedona Monate 

 

BATTAGLIA ALESSANDRA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Primaria "Caduti per la Patria" di Travedona Monate 

 

NICORA LUCIA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "Giovanni XXIII" di Varano  B. 

 

CALCAGNO EMILIA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Primaria "Serg. Magg. Tamborini" di Varano Borghi 

 

PELUCCHI MARINA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "A. Frank" di Biandronno 

 

MANDARINI CRISTINA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Primaria "A. Volta"  di Ternate 

 

BRUNELLA VITTORINA 

REFERENTE – Plesso 

Scuola Infanzia " A. Garavaglia"  di Comabbio 

 

CASTELLI SERGIO 

ASPP – Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "G.Leva" di Travedona Monate 



3 
 

 

SIGILLO' ROSETTA 

ASPP – Plesso 

Scuola Primaria "Caduti per la Patria" di Travedona Monate 

 

OPEZZO VERONICA 

ASPP – Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "Giovanni XXIII" di Varano B. 

 

BOGNI VALERIA 

ASPP – Plesso 

Scuola Primaria "Serg. Magg. Tamborini" di Varano Borghi 

 

FERRONI SABRINA 

ASPP – Plesso 

Scuola Secondaria 1° grado  "A. Frank" di Biandronno 

(programmata formazione specifica nell'a.s. 2020/2021) 

 

GHIRINGHELLI SARA 

REFERENTE e ASPP – Plesso 

Scuola Primaria "G. Pascoli"  di Biandronno 

 

SASSI RAFFAELLA 

ASPP – Plesso 

Scuola Primaria "A. Volta"  di Ternate 

 

BIELLI CLARA 

REFERENTE  e ASPP – Plesso 

Scuola Primaria " A. Liborio"  di Comabbio 

 

PARNISARI ANITA 

ASPP – Plesso 

Scuola Infanzia " A. Garavaglia"  di Comabbio 

TRANQUILLI  ANTONELLA Assistente Amministrativa 

 

 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Ilva Maria Cocchetti 
       Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice   
          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 


		2020-07-21T13:25:59+0200
	Ilva Maria Cocchetti




